
Vinařice
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.175848N, 14.091063E

Nadmořská výška: 355 m n. m. První pís. zmínka: 1277 (747 let) Katastrální výměra: 515 ha

Počet obyvatel: 2 043 PSČ: 273 07

Adresa URL: www.ouvinarice.cz

O obci
Obec Vinařice se nachází v okrese Kladno, na vyvýšené planině pod jižním svahem Vinařické hory,
něco přes 3 kilometry severozápadně od okresního města.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1277. Na počátku 13. století patřila do tzv. jamnického
újezdu, který v roce 1260 připadl králi Přemyslu Otakaru II.

Ubytování a restaurace
Ve Vinařicích je možné ubytovat se v soukromí. Jsou zde také prodejny s potravinami a smíšeným
zbožím a další obchůdky a restaurace.

Okolí a příroda
Obec se nachází v Českém středohoří a je zde známá Vinařická horka, která je chráněnou
pamákovou rezervací.

Současnost obce
Místním obyvatelům slouží dobrá občanská vybavenost. Služby, kterých se jim nedostává, jsou
dostupné v nedalekých městech.

Sportovní možnosti
Vinařicemi prochází turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Ke zhlédnutí láká i zdejší barokní kaplička, která je nově zrekonstruována a svým vzhledem přiláká
pozornost každého návštěvníka.

Doprava
  Přes obec vede meziměstská linka Smečno-Praha v obou směrech.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5204/vinarice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.5.2024 06:52:04


